CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.09/2024/GAB

MEMORANDO N.08/2024/GAB

Dois Córregos, 25 de junho de 2024.

AO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

Assunto: INFORMAÇÕES ACERCA DE APONTAMENTO DE OCORRÊNCIAS PELO

TCE-SP

Conforme documentação anexa a este memorando, através do Processo TC -

4709989-23, houve apuração das contas apresentadas pelo Sr. Presidente Vinícius de

Oliveira Gonçalves, quais foram analisadas pelo Tribunal de Contas de São Paulo.

Desta feita, após observada a instrução processual, houve a conclusão com

diversos apontamentos, conforme cópia anexa.

Cumpre esclarecer, que as presentes contas ainda não foram publicadas,

contudo, imperioso realizar o levantamento antecipado de todos os apontamentos que

são de responsabilidade desta diretoria, e consequentemente seja apresentado a esta

Presidência um relatório detalhado constando as explicações e justificativas,

acompanhadas de documentos se o caso, para que possa ser elaborada a defesa

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 7
G

0K
-4

4T
0-

G
6E

9-
36

77

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.09/2024/GAB

técnica, conforme dispõe o regimento interno desta Casa de Leis, em específico o

artigo 62, §1º1.

 Atenciosamente.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CÂMARA

1 Art. 62. No que diz respeito ao processo de fiscalização realizado pelo Tribunal de Contas do Estado, a

prestação de contas é rigorosamente pessoal, devendo o Vereador ocupante da Presidência da Câmara ou que a
tenha ocupado realizar a sua própria defesa.
§ 1º Cabe a cada diretoria, entretanto, no âmbito de atuação de suas respectivas atribuições, a apresentação de
relatórios em que constem as explicações e justificativas necessárias perante os apontamentos realizados pela
equipe de fiscalização do Tribunal de Contas, no prazo de três dias úteis da publicação do relatório de
fiscalização.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 7
G

0K
-4

4T
0-

G
6E

9-
36

77

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=7G0K44T0G6E93677,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 7G0K-44T0-G6E9-3677

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 7
G

0K
-4

4T
0-

G
6E

9-
36

77

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G0K44T0G6E93677
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G0K44T0G6E93677

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7G0K44T0G6E93677
		2024-06-25T09:51:57-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura